MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

        PORTARIA N.º 188/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município,
Artigo 1º, II “L” da Lei Complementar 64/1990, combinado com as Resoluções de
números 18019/1992, 20623/2000 e 22164/2000 do Tribunal Superior Eleitoral, e
ainda de acordo com o Artigo 101 da Lei Municipal 030/2004 de 15/07/2004
(Estatuto dos Servidores Públicos Civis) do Município de Laranjeiras do Sul:

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO, aos
Servidores abaixo relacionados, em razão dos mesmos disputarem uma Cadeira no Poder Legislativo Municipal no Pleito Eleitoral do
ano em curso.

NOME RG CARGO PERÍODO

1. Adriana Medenski Martins 10.308.388-5 PR Agente Comunitário de Saúde 14/08/2020 a 14/11/2020

2. Allan Tutankhamon Folga
Guedes

6.676.395-1 PR Auxiliar de Manutenção e
Conservação I

14/08/2020 a 14/11/2020

3. Ana Cláudia dos Passos de
Souza

7.832.008-7 PR Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

14/08/2020 a 14/11/2020

4. Antonio Aroldo dos Santos 5.246.022-0 PR Operador de Máquinas 14/08/2020 a 14/11/2020

5. Antonio Juarez da Silva 6.663.854-5 PR Artífice de Obras (Pintor) 14/08/2020 a 14/11/2020

6. Edilza Viviane Francisco 6.738.655-8 PR Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

14/08/2020 a 14/11/2020

7. Elvira de Lima 6.603.409-7 PR Auxiliar de Serviços Gerais 14/08/2020 a 14/11/2020

8. Eronice Ribeiro Leandro 6.808.671-0 PR Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

14/08/2020 a 14/11/2020

9. Eva Marcanssoni Rochi 4.132.254-3 PR Enfermeira 14/08/2020 a 14/11/2020

10. Everton Luiz dos Santos 10.289.344-1 PR Professor de Educação Física 14/08/2020 a 14/11/2020

11. Francieli Marques Coelho
da Silva

6.312.235-1 PR Assistente Social 14/08/2020 a 14/11/2020

12. Gilso Oro 5.706.612-1 PR Motorista 14/08/2020 a 14/11/2020

13. José Domiciano 4.263.183-3 PR Agente Administrativo II 14/08/2020 a 14/11/2020

14. Jovanildo Viola 6.676.324-2 PR Motorista 14/08/2020 a 14/11/2020

15. Keren Polyana Barreto de
Oliveira

10.421.145-9 PR Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

14/08/2020 a 14/11/2020

16. Oscar Gomes Ferreira 5.877.139-2 PR Operador de Máquinas 14/08/2020 a 14/11/2020

17. Pedro Claudecir de Souza
Leal

10.630.238-3 PR Professor do Ensino
Infantil/Fundamental

14/08/2020 a 14/11/2020

18. Rodrigo dos Santos Scheis 8.774.961-4 PR Agente Administrativo I 14/08/2020 a 14/11/2020

19. Solange Cordeiro Rabel 3.151.373-1 PR Professora do Ensino
Infantil/Fundamental

14/08/2020 a 14/11/2020

20. Valeide Terezinha Scarpari
Lascoski

4.500.989-0 PR Agente Administrativo III 14/08/2020 a 14/11/2020

21. Valmir Barbosa Trindade 5.006.029-2 PR Agente de Combate à Endemias 14/08/2020 a 14/11/2020

22. Zaira de Araújo 10.955.082-5 PR Agente Administrativo II 14/08/2020 a 14/11/2020

        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 14 de Agosto de 2020.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal